
Pakruojo rajono savivaldybės ugdymo įstaigose, vykdančiose ikimokyklinį/priešmokyklinį 

ugdymą, sudarytos tinkamos sąlygos organizuoti vaikų poilsį atsižvelgiant į tėvų pageidavimus.  

Dėl vaikų poilsio organizavimo aptarta su kiekvienos ugdymo įstaigos vadovu. Apie 

vaikų pietų poilsį su tėvais ugdymo įstaigose diskutuota tėvų susirinkimų metu. Nei viena 

savivaldybės ugdymo įstaiga nėra gavusi iš tėvų nusiskundimų. 

Kiekviena ugdymo įstaiga vaikų poilsį organizuoja lanksčiai – yra tėvų, kurie 

pageidauja, kad jų vaikai atitinkamą laiką pamiegotų, šie vaikai besiklausydami relaksacinės 

muzikos pamiega, kiti vaikai gali užsiimti įvairia veikla – žaisti kitoje erdvėje, pavartyti knygeles, 

klausytis mokytojo skaitomų pasakų ar pasiūloma kita veikla (Pakruojo vaikų l./d. 

„Vyturėlis“).  Vienoje ikimokyklinio ugdymo įstaigoje (Pakruojo vaikų l./d. „Saulutė“) kartą per 

mėnesį organizuojama „Ne miego diena“, taip pat vaikai, pvz. priešmokyklinukai, poilsio metu 

dažnai laiką leidžia lauke. Kita ugdymo įstaiga (Linkuvos l./d. „Šaltinėlis“) įsirengia naują patalpą, 

skirtą STEAM veiklai, kurioje su nepageidaujančiais pailsėti vaikais užsiims mokytojas. Keli 

tėvai, kurie gyvena netoli ugdymo įstaigos, Linkuvos gimnazijos Pašvitinio pradinio ugdymo 

skyriaus, iš viso  tris  vaikus (penkiamečius ir priešmokyklinukus) poilsio metu pasiima ir vėl juos 

atveda. Pakruojo VšĮ nevalstybiniame katalikų l./d. „Varpelis“ pagulėti eina visi, 

išskyrus  nemiegančius vaikus, kurie kitoje patalpoje užsiima įvairia veikla.  

Visus nemiegančius vaikus ugdymo įstaigose prižiūri mokytojas ar mokytojo 

padėjėjas.  

Tėvai bet kokiais klausimais (tame tarpe ir dėl vaikų poilsio organizavimo)  gali 

kreiptis (ir kreipiasi) į Švietimo skyriaus vedėją ar specialistą kuruojantį 

ikimokyklinį/priešmokyklinį ugdymą.  

Ugdymo įstaigos savo interneto svetainėse viešina viską, kas vyksta ugdymo 

įstaigose, sutarta, kad atitinkamą dėmesį skirs ir įvairių poilsio formų sklaidai.   

 

Pagarbiai 

Vilma Jaraitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                    Originalas nebus siunčiamas  

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO  SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Kęstučio g. 4, 83152 Pakruojis, tel. (8 421)  69 090 / 88, faks. (8 421)  69 090, el. p. 

savivaldybe@pakruojis.lt  Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288733050. 
Skyriaus duomenys: Vytauto Didžiojo g. 63, 83158 Pakruojis, tel. (8 421)  61 490, faks. (8 421)  60 120, el. p. svietimas@pakruojis.lt  

 

 

Šeimų asociacijai 

V. Nagevičiaus 3, Vilnius 

lankstaus.poilsio.iniciatyva@gmail.com  

asociacijaseimoms@gmail.com    

 2023-09-       Nr. S-          (25.2.) 

 

 

 

DĖL POILSIO ORGANIZAVIMO IKIMOKYKLINIO/PRIEŠMOKLINIO 

AMŽIAUS VAIKAMS PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖJE 

 

 

Atsižvelgdami į gautą Iniciatyvinės grupės ir Šeimų asociacijos 2023 m. rugpjūčio 31 d. 

raštą Nr. ŠA_SR23_13 „Dėl dienos poilsio organizavimo Lietuvos ikimokyklinio/priešmokyklinio 

ugdymo įstaigose“, informuojame apie dienos poilsio organizavimą Pakruojo rajono savivaldybės 

(toliau – Savivaldybės) ugdymo įstaigose, vykdančiose ikimokyklinį/priešmokyklinį ugdymą.   

1. Savivaldybės ugdymo įstaigos, vykdančios ikimokyklinį/priešmokyklinį ugdymą, 

ieško tinkamų būdų organizuoti vaikų poilsį atsižvelgdamos į tėvų pageidavimus – įsirengė naujas 

ar pritaiko turimas erdves, naudoja įvairius metodus. Dalyje įstaigų vaikų dienos poilsio klausimas 

įtrauktas ir mokymo sutartyse. Apie vaikų dienos poilsį diskutuota su tėvais ugdymo įstaigose tėvų 

susirinkimų metu.  Dėl lankstaus vaikų poilsio organizavimo aptarta su kiekvienos ugdymo 

įstaigos vadovu.  

 2. Savivaldybė, esant būtinybei, suteiks visą reikiamą pagalbą tiek ugdymo įstaigoms, 

tiek ir tėvams užtikrinant įvairių poilsio formų prieinamumą.                                                                                                                                                      

3. Informuojame, kad tėvai, kurių vaikams neužtikrinamas jiems tinkamas poilsis ugdymo 

įstaigoje, gali kreiptis šiais kontaktais: mob. tel. 861292536, el. p. irena.mazuliene@pakruojis.lt ir 

(ar) mob. tel. 861296328, el. p. vilma.jaraite@pakruojis.lt  

 4. Informuojame, kad Savivaldybė nori bendradarbiauti su iniciatyvine grupe rengiant 

rekomendacijas poilsio alternatyvų ir erdvių pritaikymo klausimais.  

5. Ugdymo įstaigos savo interneto svetainėse viešina viską, kas vyksta ugdymo įstaigose, 

sutarta, kad atitinkamą dėmesį skirs ir įvairių poilsio formų sklaidai. 

 

Skyriaus vedėja              Irena Mažulienė 

 

 

 

Vilma Jaraitė, tel. (8 421)  614 90, el. p. vilma.jaraite@pakruojis.lt  

mailto:pakruojis@lsa.lt
mailto:svietimas@pakruojis.lt
mailto:lankstaus.poilsio.iniciatyva@gmail.com
mailto:asociacijaseimoms@gmail.com
mailto:irena.mazuliene@pakruojis.lt
mailto:vilma.jaraite@pakruojis.lt
mailto:vilma.jaraite@pakruojis.lt

